ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Nam Gia Nghĩa, ngày         tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách các đối tượng được tặng quà của Đảng, Nhà nước
nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng
và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 theo Nghị quyết số 418/NQ-CP
ngày 28/12/2025 của Chính phủ trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công
với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế
khác;

Căn cứ Công văn số 12806/BNV-NCC ngày 30/12/2025 của Bộ Nội vụ về
việc tặng quà theo Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính Phủ;

Căn cứ Quyết định số 2850/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh
Lâm Đồng về việc bổ sung có mục tiêu cho các xã, phường, đặc khu Phú Quý;

Căn cứ Công văn số 7206/STC-NS ngày 30/12/2025 của Sở Tài chính Lâm
Đồng về việc hướng dẫn tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại
hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm
2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã
hội và đối tượng yếu thế khác;

Căn cứ Công văn số 3899/SNV-CSNCC ngày 30/12/2025 của Sở Nội vụ
Lâm Đồng về việc tặng quà cho đối tượng người có công theo Nghị quyết số
418/NQ- CP;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số  567/TTr-
VHXH ngày 31 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách các đối tượng được tặng quà của Đảng, Nhà
nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối
tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng trẻ mồ côi không nơi nương tựa,
trong trại mồ côi, yếu thế khác trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa với tổng số
442 người; cụ thể như sau:

2

1. Phê duyệt Danh sách 68 người thuộc đối tượng người có công với cách
mạng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng trên địa
bàn phường Nam Gia Nghĩa được tặng quà theo Phụ lục 1 đính kèm;

2. Phê duyệt Danh sách 374 người thuộc đối tượng bảo trợ xã hội theo quy
định tại Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; đối tượng hưu
trí xã hội theo Nghị định 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ; bao
gồm cả trẻ mồ côi, không nơi nương tựa hoặc trong các trại mồ côi trên địa bàn
phường Nam Gia Nghĩa theo Phụ lục 2 đính kèm.

3. Mức quà tặng: 400.000 đồng/người, bằng tiền.

Tổng số tiền: 176.800.000 đồng (Ghi bằng chữ: Một trăm bảy mươi sáu
triệu tám trăm nghìn đồng).

Điều 2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tham mưu Ủy ban
nhân dân phường cấp phát kinh phí cho phòng Văn hóa - Xã hội đảm bảo quy
định; Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan thực
hiện chi trả cho các đối tượng chính sách nêu tại Điều 1 kịp thời, tổng hợp báo
cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban nhân dân phường, cấp có thẩm quyền
và thanh quyết toán kinh phí theo quy định; giao các cá nhân nhận thay (đối với
các đối tượng trực tiếp được hưởng không có tài khoản) được phê duyệt tại Danh
sách Phụ lục 1, Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này sau khi nhận thay qua tài
khoản có trách nhiệm phát tiền (400.000 đồng) đến đối tượng được tặng quà và
chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra sai phạm quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng Phòng Kinh
tế, Hạ tầng và Đô thị; Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ (b/c);
- Sở Tài chính (b/c);
- Sở Y tế (b/c);
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND phường (b/c);
- CT, PCT UBND phường;
- Công an phường;
- Các Tổ trưởng TDP;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Lưu VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

  Phan Văn Quốc

		2025-12-31T14:24:51+0700
	trần danh khoa

		Phan Văn Quốc
	2025-12-31T14:30:53+0700
	Signer's office
	Phan Văn Quốc
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:44:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:44:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:45:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!